
 
 
L’anno 2024, il giorno 25	del mese di giungonella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

	
Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO		

 
 
DETERMINAZIONE n. 26 
 
Oggetto: Interventi di ripristino sulla condotta di acqua potabile in Agglomerato Industriale ASI di 
Foggia “Loc. Incoronata” in prossimità dell’azienda G&W (ex Tozzi sud). Ratifica affidamento e 
Liquidazione spettanze. CIG:	B22E5426C7 
 
Premesso che: 

- i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di 
particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei Consorzi ASI 
pugliesi, e che l’art. 5 comma 2 lett. g) della predetta legge stabilisce come tra le attività dei Consorzi ASI via sia la 
realizzazione e gestione di impianti tecnologici per la distribuzione di gas e fluidi e la realizzazione e la gestione di 
altri impianti a rete; 

- il Consorzio ASI di Foggia è dotato nell’Agglomerato Industriale ASI di Foggia, di un impianto di distribuzione di 
acqua potabile e industraile ad uso delle aziende insediate nell’area, nonchè di reti fognanti per il conferimento dei 
reflui dalle stesse prodotti; 

- nel mese di gennaio u.s. si è reso necessario un intervento di riparazione in somma urgenza di una perdita sulla 
condotta di acqua potabile nei pressi della ex Tozzi Sud nella zona industriale ASI di Foggia - “loc. Incoronata”. 
 
Tenuto	conto	che:	

- l’entità della perdita di acqua industriale ha palesato da subito la necessità di un intervento tempestivo ed 
indifferibile, al fine di contenere i rischi dovuti al versamento di acqua sulla viabilità interna, ma anche per 
garantire continuità alla fornitura di acqua industriale alle ditte inseditate nell’area, alcune delle quali operanti nel 
settore agro-alimentare; 

- allo scopo è stata incaricata dall’ing. Michele Del Priore, Responsabile di Agglomerato, la società HR 
COSTRUZIONI PUBBLICHE SRL, con sede legale in S.S. 673 Km 14+00 71122 – Foggia (FG), P. Iva 03962830711 – 
REA 288976, pec: impreserusso@pec.it, operante nello specifico settore della tipologia di intervento richiesto, la 
quale si è attivata prontamente nell’esecuzione dei lavori richiesti dopo aver effettuato con i tecnici ASI un 
sopralluogo preliminare; 
 
Vista la nota dell’ing. Michele Del Priore, Responsabile di Agglomerato e delle Infrastrutture di Foggia, di cui al 
Prot. ASI n.3317 del 13 giungo 2024, con la quale ha relazionato sull’intervento eseguito oggetto della presente; 
 
Preso	atto	che:		

- In data 02 Febbraio 2024 alle ore 07:30 partivano i lavori di riparazione del guasto individuato come uno 
sfilamento della tubazione esistente a causa di n.2 flange danneggiate 

- In data 03 Febbraio le attività si sono concluse con il ripristino, secondo la regola dell’arte, della rottura e la messa 
in pressione della condotta; 
 
Richiamato	l’art. 50 comma 1 lett. a) del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs n. 36/2023 , il quale stabilisce 
che, a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 



 
 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
 
Preso atto che il compenso omnicomprensivo richiesto dalla Società HR COSTRUZIONI PUBBLICHE SRL a 
consuntivo fine lavori, comprensivo di materiali ed attrezzature forniti, nonché manodopera, così come verificato 
per congruità dal Responsabile di Agglomerato, ammonta a complessivi euro 2.937,13 oltre iva. 
 
Vista la fattura n. 91/PA/2024 del 21 giugno 2024 della Società HR COSTRUZIONI PUBBLICHE SRL, con sede legale 
in S.S. 673 Km 14+00 71122 – Foggia (FG), P. Iva 03962830711 – REA 288976, pec: impreserusso@pec.it 
dell’importo di euro 2.937,13 oltre iva per l’ intervento di riparazione in somma urgenza di una perdita sulla 
condotta di acqua potabile nei pressi della ex Tozzi Sud nella zona industriale ASI di Foggia - “loc. Incoronata”. 
 
Quanto sopra premesso, richiamato e visto 
 

DETERMINA 
 

- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

- di ratificare l’affidamento e disporre la liquidazione dell’importo di euro 2.937,13 oltre iva oltre iva in favore della 
ditta HR COSTRUZIONI PUBBLICHE SRL, con sede legale in S.S. 673 Km 14+00 71122 – Foggia (FG), P. Iva 
03962830711 – REA 288976, pec: impreserusso@pec.it, per l’ intervento di riparazione in somma urgenza di una 
perdita sulla condotta di acqua potabile nei pressi della ex Tozzi Sud nella zona industriale ASI di Foggia - “loc. 
Incoronata”. 

- di dare atto che l’importo di cui alla presente determinazione è a carico delle somme previste a bilancio di 
esercizio dell’anno 2024. 
 
La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Aggloemerato e delle Infrastrutture 
Ing. Michele Del Priore 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del Settore Contablità e Finanza 
rag. Eugenio D’Addetta 
 


		2024-06-25T10:17:32+0200
	LUIGI GENZANO


		2024-06-25T11:06:33+0200
	Michele Del Priore


		2024-06-25T12:29:26+0200
	EUGENIO D'ADDETTA




